

سر مقاله

روز نخبگان؛ فرصتی برای

با زاندیشی در سرمایه انسانی

ادامه از صفحه یک
ایجاد فضاهای خلاقانه در مدارس، تقویت روحیه پرسشگری، آموزش مهارت‌های حل مسئله از جمله اقداماتی است که می‌تواند بذخ‌نبه‌پروری را از سال‌های نخست تحصیل بکارد. دانشگاه‌ها نیز باید از فضای صرفاً آموزشی فاصله بگیرند و به مراکز تجربه، پژوهش و نوآوری تبدیل شوند؛ جایی که دانشجو بتواند ایده‌های خود را بیازماید و از حمایت اساتید و ساختارهای علمی برخوردار شود.

فرهنگ عمومی جامعه نیز در این زمینه نقشی تعیین‌کننده دارد. نخبه زمانی احساس ارزشمندی می‌کند که در فضای اجتماعی و رسانه‌ای، تلاش‌های علمی و خلاقانه به همان اندازه مورد توجه قرار گیرد که موفقیت‌های ورزشی یا هنری دیده می‌شود. تجلیل واقعی از دستاوردهای علمی، معرفی نخبگان به‌عنوان الگوهای الهام‌بخش برای نسل جوان و روایت زندگی آن‌ها در قالب‌های جذاب، می‌تواند این فرهنگ را در جامعه تقویت کند.

لکنه دیگری که نباید فراموش شود، ایجاد پیوند میان نخبگان و صنعت، اقتصاد و زندگی روزمره مردم است. وقتی نخبه‌ای می‌بیند که دانش و توانایی‌اش می‌تواند به بهبود زندگی جامعه و حل مشکلات واقعی کمک کند، انگیزه بیشتری برای ماندن پیدا می‌کند. این پیوند البته نیازمند حمایت ساختاری است؛ از جمله ایجاد مراکز نوآوری، شرکت‌های دانش‌بنیان، و نظام حمایتی که به ایده‌ها مجال تبدیل شدن به محصول و خدمت بدهد.

در نهایت باید پذیرفت که نخبه‌پروری یک پروژه کوتاه‌مدت نیست، بلکه فرآیندی مستمر و نسلی است. جامعه‌ای که به آینده خود می‌اندیشد، برای استعدادها سرمایه‌گذاری می‌کند و صبورانه می‌گذارد این بذرها به درختان تناور تبدیل شوند. احترام، فرصت، امکان تجربه و حمایت مادی و معنوی چهار ستون اصلی این فرآیندند. اگر این ستون‌ها استوار باشند، نه‌تنها نخبگان در کشور می‌مانند، بلکه‌نسل‌های تازه‌ای از استعدادها نیز در دل همین خاک می‌رویند و آینده روشن‌تر برای سرزمینشان می‌سازند.

خبر

پژشکیان در جلسه هیأت دولت:

نیروهای علمی را نباید به صرف یک اظهار نظر محروم کرد

رئیس‌جمهور با بیان اینکه استراتژی دشمن این است که نیروهای تاثیرگذار و توانمند ناراضی شوند، گفت: نباید نیروهای علمی، متخصصین و صاحب‌نظران و کارشناسان را به دلایل واهی از جمله اینکه در مقطعی اظهارنظری کرده، از حضور در مراکز علمی و تخصصی محروم کنیم.

به گزارش ایرنا از ریاست‌جمهوری، یکصد و پانزدهمین جلسه هیأت دولت، صبح امروز چهارشنبه ۹ مهر ۱۴۰۴ به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد.

در این جلسه پس از طرح موضوعات و مسائل اجرایی دستگاه‌ها توسط اعضا، وزیر نیرو از آخرین وضعیت احداث و افتتاح نیروگاه‌های خورشیدی در سراسر کشور و تمهید آمادگی‌های لازم از سوی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی برای زمستان و وزیر صنعت، معدن و تجارت از دستاوردها و نتایج سفر خود به افغانستان، روسیه و بلاروس گزارش ارائه کردند.

رئیس‌جمهور پس از گزارش وزیر نیرو با تاکید بر اینکه فعالیت صنایع و کارخانجات تولیدی به هیچ‌وجه نباید به خاطر کمبود برق و گاز متوقف شود، بر ضرورت کاهش و بهینه کردن هزینه‌های دستگاه‌های اجرایی نیز تاکید کرد و گفت: صرفه‌جویی، مصرف صحیح و افزایش بهره‌وری را باید از خودمان شروع کنیم. همچنین تأمین و تسهیل معیشت مردم باید مهمترین دستورالعمل ما باشد و تحت هیچ شرایطی این موضوع نباید مورد بی‌توجهی یا حتی کم‌توجهی قرار گیرد.

وی همچنین با تاکید بر اهمیت تسهیل و روان‌سازی امور در دستگاه‌هایی مثل گمرک با ایجاد هماهنگی و رفع تعدد سالیان دستگاه‌ها، افزود: باید با ایجاد فرماندهی واحد کار مردم و تجار تاح امکان با سهولت و سرعت انجام شود. در این صورت است که می‌شود تاب‌آوری جامعه را ارتقا داد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: نباید نیروهای علمی، متخصصین و صاحب‌نظران و کارشناسان را به دلایل واهی از جمله اینکه فلان کارشناس در مقطعی اظهارنظری کرده، از حضور در مراکز علمی و تخصصی محروم کنیم.

استراتژی دشمن این است که نیروهای تاثیرگذار و توانمند مورد بی‌مهری قرار گیرند و ناراضی شوند، لذا ما نباید با دست خودمان به پیش‌برد این هدف کمک کنیم. در ادامه جلسه وزیر امور خارجه ضمن ارائه گزارشی از دیدارها و مذاکرات با کشورهای اروپایی و طرف آمریکایی، قبل و حین سفر به نیویورک، گفت: تمام ریزنه‌های و انعطاف‌های لازم و ضروری به منظور اتمام حجت با این طرف‌ها صورت گرفت، اما همانگونه که از قبل هم پیش‌بینی می‌شد، این مسیر با کارشکنی‌های آمریکایی‌ها به سرانجام نرسید.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور و دبیر کارگروه نظام پرداخت مبتنی بر عملکرد نیز در این جلسه گزارشی از اقدامات و پیگیری‌های صورت گرفته برای عملیاتی کردن برنامه بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد ارائه کرد که رئیس‌جمهور ضمن قدردانی از تلاش‌های انجام شده، گفت: در حال حاضر مبنای پرداخت حقوق عادلانه نیست و دولت از ملی سو هزینه‌های کلانی برای پرداخت حقوق و مزایا باید بپردازد و از سوی دیگر همین پرداخت‌ها هم به دلیل پایین بودن کارآمدی و بهره‌وری دستگاه‌ها به ایجاد نارضایتی برای مراجعان منجر می‌شود و هم بین حقوق بگیران نارضایتی ایجاد می‌کند، لذا ضرورت دارد هر چه سریع‌تر نظام بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد و به تبع آن پرداخت بر اساس عملکرد، نهایی و اجرا شود.

فعال شدن مکانیسم پس‌گشت (اسنپ‌ک) بار دیگر نام ایران را در صدر اخبار شورای امنیت و محافل بین‌المللی قرار داده است، اما واقعیت‌های دیپلماتیک فراتر از جنجال رسانه‌ای غرب است. ایران با تاکید بر جدیت و مسئولیت‌پذیری، مسیر دیپلماسی و جستجوی راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز در پرونده هسته‌ای را ادامه می‌دهد.

دیپلماسی فعال و تلاش برای حفظ جایگاه بین‌المللی
به گزارش مهر، سخترانی‌های اخیر در شورای امنیت، نامه‌های رسمی به دبیرکل سازمان ملل و همتایان بین‌المللی و فعالیت‌های دیپلماتیک ایران نشان می‌دهد تهران تلاش می‌کند جایگاه فعال و مسلط خود را در عرصه بین‌المللی حفظ کند.

این نامه‌نگاری‌ها می‌تواند روایت طرف اروپایی مبنی بر عدم اجرای تعهدات برجامی از سوی ایران و محق نشان دادن خود را زیر سوال ببرد. ارسال و انتشار عمومی نامه در کنار صدور بیانیه از سوی وزارت خارجه ایران می‌تواند روایت ایران را مبنی بر سوءاستفاده تروئیکای اروپایی از فرآیند موسوم به اسنپ‌ک تقویت کند.

برخی از تحلیل گران و کارشناسان معتقدند که هرچند این نامه نگاری‌ها ممکن است در باور عمومی بیشتر جنبه دفاعی و عکس العملی داشته باشد و در میدان نتواند روند اجرای تحریم های شورای امنیت را متوقف سازد اما می‌تواند بر پیچیدگی های اجرا افزوده، حمایت های بین المللی از فرصت دادن به دیپلماسی را تقویت کرده و مسیر را برای تجارت ایران با چین و روسیه هموارتر سازد.

از نگاه تحلیلگران، قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و محدودیت‌های مندرج در آن از ۲۶ مهر ۱۴۰۴ به بعد عملاً پایان یافته و ایران مسیر خود را با پشتوانه حقوقی و دیپلماسی چندجانبه دنبال می‌کند.

تجربه یک دهه: ناکامی مذاکرات در سایه بدعهدی غرب

تجربه یک دهه گذشته نشان می‌دهد تلاش‌های ایران برای رسیدن به توافق مبتنی بر چندجانبه‌گرایی همواره با زیاده‌خواهی و بدعهدی طرف‌های اروپایی و آمریکا مواجه بوده است. طراحی طرف غربی در این مقاطع، ایجاد بازی سرزنش و متهم کردن ایران است، در حالی که ناکامی مذاکرات، ناشی از قصور و نقض تعهدات غرب بوده است.

تحلیلگران بین‌المللی معتقدند درک این واقعیت برای فهم صحیح روند مذاکرات و ارزیابی تحرکات دیپلماتیک

بازگشت تحریم‌ها و دیپلماسی فعال ایران

بازی پیچیده شورای امنیت

تجربه یک دهه گذشته نشان می‌دهد ناکامی مذاکرات ناشی از بدعهدی طرف غربی بوده است. حمایت چین و روسیه و ظرفیت کشورهای عضو بریکس، امکان محدود کردن اثرگذاری تحریم‌ها را فراهم کرده است.



ایران نیز باید از این ظرفیت بهره بگیرد و با دیپلماسی فعال، فشارهای طرف‌جانبه را بی‌اثر کند. **دیپلماسی فعال؛ ابزار مؤثر مدیریت فشارها**
با این حال، روند دیپلماسی ایران همچنان فعال است و مسیر گفتگو بسته نشده است. عملیات اخیر تهران در مجامع بین‌المللی و نحوه مدیریت فشارها، نمایانگر سیاستی است که بر تدبیر، برنامه‌ریزی دقیق و بهره‌گیری از ظرفیت‌های چندجانبه تکیه دارد؛ رویکردی که در طول تاریخ، یکی از مؤثرترین ابزارها برای مقابله با فشارهای بیگانه و عملیات روانی طرف غربی بوده است.

یک کمیته ویژه تحریم علیه ایران ایجاد شد. این کمیته مسئول نظارت بر اجرای تحریم‌ها، بررسی گزارش‌های کشورهای درباره اقدامات اجرایی، رسیدگی به نقض‌ها، و ارائه توصیه به شورا بود.

کمیته‌های تحریم شورای امنیت به عنوان بازوی اجرایی قطعنامه‌ها، نقش کلیدی در اعمال محدودیت‌ها دارند و حضور فعال چین و روسیه در این کمیته‌ها می‌تواند مانع از اجرای کامل مکانیسم پس‌گشت شود. این واقعیت نشان می‌دهد که فشارهای اقتصادی و روانی تحریم‌ها به مراتب کمتر از آنچه رسانه‌های غربی القا می‌کنند، تاثیرگذار است.

ایران ضروری است.

نقش راهبردی چین و روسیه و ظرفیت بریکس

در این میان، نقش چین و روسیه برجسته است. مواضع پکن و مسکو نشان می‌دهد این کشورها با بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت موافق نیستند و اختلافات عمیق آن‌ها با اروپا، فرصتی برای ایران فراهم کرده است تا با استفاده از ظرفیت کشورهای عضو بریکس، اثرگذاری تحریم‌ها را محدود و روند اجرایی آن‌ها را با چالش مواجه کند.

کمیته‌های تحریم شورای امنیت؛ ابزار اجرایی با محدودیت‌های عملیاتی
طبق قطعنامه ۱۷۳۷ شورای امنیت سازمان ملل طبق

آمادگی کامل درصورت وقوع دوباره جنگ

امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، پیمان جبلی رییس سازمان صدا و سیما و علاءالدین رفیع‌زاده رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور را می‌توانید در لینک‌های زیر بخوانید.

توزیع شیر در مدارس در دستور کار است

علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت توزیع شیر در مدارس اظهار کرد: در این زمینه بحث‌ها انجام شده و به بخش‌های مربوطه ارسال شده و در دستور کار قرار گرفته است.

یک و نیم میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا توزیع شده است

محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از توزیع یک و نیم میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا تاکنون خبر داد و گفت: برنامه‌ریزی دولت این بوده است که سه و نیم میلیون دوز توزیع شود که تاکنون یک و نیم میلیون توزیع شده است و بقیه در دستور کار دارد. وی در زمینه تأمین شیر خشک شیر مادر کرد: برای تأمین شیر خشک معمولی اصلا مشکلی نداریم و صرفاً در زمینه شیر خشک رژیمی گاهی مشکل ایجاد می‌شود که با برنامه‌ریزی‌ها این مشکل مقطعی نیز رفع می‌شود.

پاسخ معاون رئیس‌جمهوری به احتمال وقوع دوباره جنگ

محمدجعفر قاتم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با بیان این‌که «در صورت وقوع جنگ دوباره آمادگی کاملی داریم»، تاکید کرد: نیروهای نظامی و دولت آمادگی کامل برای دفاع از تمامیت ارضی ایران دارند و باکی از دشمن نداریم. مردم در جنگ ۱۲ روزه هم‌سنگی کاملی داشتند و کامکان نیز انسجام فکری و وحدت خود را حفظ می‌کنند. ان‌شالله جنگ اتفاق نخواهد افتاد. بعید می‌دانم دشمن اشتباه خود را تکرار کند.

۸۶۱ پروژه از سال گذشته تاکنون افتتاح کردیم
رضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از اجرای ۸۶۱ پروژه به ارزش ۴۴ هزار میلیارد تومان در یک سال گذشته خبر داد. وی با اشاره به آماری که از فعالیت‌های وزارت میراث فرهنگی در هیات دولت ارائه کرد، گفت: این گزارش را خدمت مردم هم اعلام



اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟
سؤالات آنها پاسخ دادند.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در بخشی از اظهارات خود یکصد و پانزدهمین جلسه هیات دولت، با بیان اینکه استراتژی دشمن این است که نیروهای تاثیرگذار و توانمند مورد بی‌مهری قرار گیرند و ناراضی شوند، گفت: نباید نیروهای علمی، متخصصین و صاحب‌نظران و کارشناسان را به دلایل واهی از جمله اینکه فلان کارشناس در مقطعی اظهارنظری کرده، از حضور در مراکز علمی و تخصصی محروم کنیم. در این جلسه وزیر امور خارجه هم با ارائه گزارشی از دیدارها و مذاکرات با کشورهای اروپایی و طرف آمریکایی، قبل و حین سفر به نیویورک تصریح کرد: تمام ریزنه‌های و انعطاف‌های لازم و ضروری به منظور اتمام حجت با این طرف‌ها صورت گرفت، اما همانگونه که از قبل هم پیش‌بینی می‌شد، این مسیر با کارشکنی‌های آمریکایی‌ها به سرانجام نرسید. همچنین مشروح گفت‌وگوهای علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش، محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، محمدجعفر قاتم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور، رضا صالحی

سخنگوی دولت عنوان کرد

درخواست ایران برای نشست با سه کشور اروپایی و ویتکاف در نیویورک رد شد

و فناوری موظف شدند بررسی‌ای لازم را درباره تضمین صلاحیت راندنگان و اطمینان از عدم خواب‌آلودگی آنان به طور کامل انجام دهند. همچنین در خصوص شرکت‌هایی که خدمات حمل‌ونقل را به صورت واسطه‌ای ارائه می‌دهند، باید دقت و نظارت ویژه‌ای اعمال شود.
مهاجرانی بیان کرد: این موضوع دقیقاً در مورد وزارت آموزش و پرورش نیز صدق می‌کند. در هر سانحه‌ای که رخ می‌دهد، خانواده‌های زیادی افساد می‌شوند و این مسئله برای هیچ کس قابل پذیرش نیست. بنابراین، تمهیدات ویژه‌ای برای دستگاه‌های مسئول در این زمینه پیش‌بینی شده است.

نشاط اجتماعی مردم در دستور کار دولت و استانداری‌ها است
وی اظهار کرد: پس از قهرمانی فرزندان ما در حوزه‌های مختلف ورزشی، به ویژه کشتی که دل همه مردم را شاد کرد و همچنین در حوزه‌های علمی که نخبگان ما درخشش قابل توجهی داشتند، موضوع جشن‌های ملی مطرح شد. آقای رئیس‌جمهور دستور برگزاری مراسمی را دادند که بتواند مردم را در حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی شاداب نگه دارد. نشاط اجتماعی در دستور کار تمامی استانداری‌ها و دولت قرار دارد. سخنگوی دولت درخصوص بازگشت ایرانیان خارج از کشور گفت: موضوع بازگشت ایرانیان و فراهم کردن فرصت برای کسانی که حتی تمایل ندارند به صورت دائم به ایران بازگردند، تا بتوانند با آرامش و اطمینان به کشور سفر کنند، از جمله مسائلی است که بارها در این دولت و حتی دولت‌های گذشته مطرح شده است. مهاجرانی افزود: هیچ کشوری دوست ندارد فرزندانش در جایی باشند که دلشان بخواد به وطن بازگردند، اما نتوانند این سفر را انجام دهند یا حداقل برای آن نگران باشند. وی بیان کرد: به همین دلیل، در جلسه‌ای که در دفتر معاون اول برگزار شد، شورای عالی ایرانیان خارج از کشور فعال و زیرساخت‌های لازم برای این موضوع فراهم خواهد شد.

طبیعتاً بررسی‌های لازم، از جمله بررسی‌های امنیتی، در صورت نیاز انجام می‌شود.

سخنگوی دولت اظهار کرد: البته بسیاری از مسائل لزوماً امنیتی نیستند. ممکن است فردی شکایت خصوصی، مثلاً درباره موضوع ارت، داشته باشد. بنابراین، نباید همه موضوعات مرتبط با ایرانیان خارج از کشور را امنیتی کرد. این افراد فرزندان ما هستند که در مکان دیگری زندگی می‌کنند و ما قصد داریم بستر امنی برای آنها فراهم کنیم. ان‌شالله این زیرساخت‌ها در حال آماده‌سازی است تا شاهد بازگشت این عزیزان با امکان سفر آزادانه آنها به کشور باشیم.

تعطیلی پنجشنبه‌ها به استاندان واگذار شد

مهاجرانی درباره موضوع تعطیلی روزه‌های پنجشنبه و تغییر ساعت کار ادارات کارمندان، گفت: این موضوع پیش‌تر نیز مطرح شده بود؛ تغییر ساعت کاری ادارات بر اساس پیشنهادی است که

سیاست روز

خبر

عارف در جلسه ستاد توسعه فناوری و کاربرد هوش مصنوعی:

عقب‌ماندگی در زمینه کاربردی سازی فناوری‌های نوظهور را جبران کنیم

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم جبران عقب‌ماندگی‌ها در زمینه کاربردی‌سازی فناوری‌های نوظهور، گفت: در توسعه و به‌کارگیری هوش مصنوعی باید اصول اخلاقی، امنیت، حریم خصوصی و پرهیز از تمرکزگرایی رعایت شود. به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، محمدرضا عارف در جلسه ستاد توسعه فناوری و کاربرد هوش مصنوعی با بیان اینکه شتاب کشور در حوزه فناوری‌های پیشرفته باید چندین برابر وضعیت موجود باشد، هدف ما دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز ۲۰ ساله در زمینه فناوری‌های نوظهور است، یعنی باید ظرف سه سال به جایگاه نخست منطقه در این حوزه دست یابیم.

وی افزود: در کاربردی‌سازی فناوری‌های نوظهور در بخش‌های مختلف از برنامه کشور عقب هستیم، بنابراین باید با جدیت بیشتری بر عملیاتی‌کردن این فناوری‌ها تمرکز کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: باید اطمینان پیدا کنیم که در مسیر صحیح دستیابی به اهداف برنامه هفتم پیشرفت در حوزه فناوری‌های نوظهور قرار داریم و به‌گونه‌ای عمل کنیم که هر ماه گزارش پیشرفت کار ارائه شود. ظرفیت‌های کشور در این زمینه بالاست؛ جوانان تحصیل‌کرده و باانگیزه‌ای داریم که باید میدان را برای آنان باز کنیم تا کشور را به سمت پیشرفت سوق دهند.

عارف با تأکید بر لزوم تعامل بیشتر دولت و دانش‌بنیان در جهت توسعه و کاربردی‌سازی فناوری‌های نوظهور، گفت: باید از ظرفیت علمی همه دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی به‌طور کامل بهره ببریم و توان علمی کشور را برای رفع نیازهای مردم به کار گیریم. ملت ما قدردان است و ما باید فناوری‌های نوظهور را در خدمت رفاه مردم قرار دهیم.

وی خاطرنشان کرد: در استفاده از هوش مصنوعی لازم‌ات اولویت‌بندی و سیاستگذاری‌ها مشخص شود و اصول اخلاقی، امنیت، حریم خصوصی و عدم تمرکزگرایی مورد توجه قرار گیرد. معاون اول رئیس‌جمهور خطاب به «حسین اقسین» معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، تأکید کرد: پس از تقسیم کار ملی، برنامه‌های اجرایی هر دستگاه در حوزه توسعه و کاربردی‌سازی فناوری‌ها ظرف دو هفته به دولت ارائه شود. همچنین باید اولویت‌های ستاد توسعه فناوری و کاربرد هوش مصنوعی

براساس سیاست‌های کلان کشور تعیین شود. عارف همچنین خواستار تدوین سازوکاری مشخص برای تقاضا و ارائه داده‌ها از سوی دستگاه‌های اجرایی به‌منظور بهره‌گیری در سکوهای ملی هوش مصنوعی شد.

در این جلسه گزارشی از نسخه اولیه سکو ملی هوش مصنوعی و همچنین دستیار هوش مصنوعی وزیر نفت ارائه شد و حاضران نظرات و پیشنهادهای خود را برای ارتقای کیفیت آن مطرح کردند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری نیز در این جلسه، گفت: هدف ما از ایجاد سکو ملی هوش مصنوعی، سرعت‌بخشی به ارائه خدمات کارآمد به مردم است تا آنان به‌طور دواطلبانه از این خدمات بهره بگیرند. این سکو علاوه بر کاهش هزینه‌ها، به حفاظت از داده‌های کلان نیز کمک خواهد کرد.

وی افزود: در معاونت علمی، سکوها و بازارگاهایی با محوریت دانشگاه در حال آماده‌سازی است تا فناوری به سمت صنعت حرکت کند، زیرساخت‌ها اصلاح شود و زمینه برای حضور بخش خصوصی فراهم آید. دولت نیز ابتدا از خود آغاز کرده و در تلاش است تا دستیار هوش مصنوعی را در بخش‌های مختلف دستگاه‌های اجرایی پیاده‌سازی کند تا کاربردی هوش مصنوعی در زندگی مردم ملموس شود.

به همین منظور، نسخه آزمایشی سکو ملی هوش مصنوعی که بر اساس ماده ۳ بند «ج» سند هوش مصنوعی طراحی شده است، در جلسه ارائه شد.

وزارت راه و شهرسازی وظیفه ویژه‌ای در پیگیری مسکن دارد

وی در پاسخ به سوالی مبنی اقدامات دولت درخصوص متقاضیان مسکن ملی، گفت: طبیعی است که موضوع مسکن یکی از مسائل بسیار مهم مردم است و تأثیر قابل توجهی بر معیشت آنها دارد. اگر این موضوع تسهیل شود، بدون شک فشار زیادی از دوش مردم برداشته خواهد شد. سخنگوی دولت افزود: وام‌های بلندمدتی که معمولاً توسط بانک‌های عامل برای این طرح پیش‌بینی می‌شود، کمک می‌کند تا بخشی از فشار مالی کاهش یابد. بدیهی است وزارت راه و شهرسازی نیز وظیفه ویژه‌ای در پیگیری این موضوع دارد. مهاجرانی با بیان اینکه یکی از دلایل هزینه‌های بالای این پروژه، آماده‌سازی زمین است، اظهار کرد: بسیاری از زمین‌هایی که قبلاً انتخاب شده‌اند، نیازمند هزینه‌های زیادی برای آماده‌سازی هستند. در این زمینه باید با همکاری یکدیگر تلاش کنیم تا ان‌شالله بتوانیم مشکل مسکن را حل کنیم.

تعامل ایران با آژانس در راستای منافع ملی است

وی درباره جاسوسی اسرائیل از بستر اینترنت و حتی از دوربین‌های راهنمایی و رانندگی، گفت: ما دستگاه‌های امنیتی داریم که وظیفه‌شان نظارت و رسیدگی به این موضوعات است. بنابراین، بنده صلاحیت اظهارنظر در این زمینه را ندارم و این موضوع باید توسط دستگاه‌های امنیتی بررسی و در صورت لزوم تدابیر لازم اتخاذ شود. سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره اعلام مجسم برای تعلیق همکاری با آژانس بین المللی انرژی گفت: بدین‌دلیل فعال‌سازی مکانیسم اسنپ‌ک، اظهار کرد: موضوع اسنپ‌ک و همکاری با آژانس، مسأله‌ای است که طبیعتاً در شورای عالی امنیت ملی مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار می‌گیرد. هر تصمیمی که در چارچوب منافع ملی و مصالح مردم باشد، به اطلاع عموم خواهد رسید.